

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский институт природных газов и газовых технологий – Газпром ВНИИГАЗ» (ООО «Газпром ВНИИГАЗ»)

ПРИКАЗ

« 30 »	OnDens	202 О г.		Nº	79	
"	00.00000		Московская обл., пос. Развилка	142	·-	

Об изменении приказа ООО «Газпром ВНИИГАЗ» от 06 апреля 2020 года № 75 «Об изменении приказа от 27 марта 2020 года №73 «Об усилении мер по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции в ООО «Газпром ВНИИГАЗ» на период с 06 мая 2020 года по 08 мая 2020 года и продолжении осуществления деятельности ООО «Газпром ВНИИГАЗ»

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года № 294, постановлением Губернатора Московской области от 28 апреля 2020 года № 214-ПГ и приказом ПАО «Газпром» от 29 апреля 2020 года № 199, не устанавливающих запрет на осуществление деятельности Общества и/или посещение Общества гражданами в период с 06 мая 2020 года по 08 мая 2020 года, в целях обеспечения оперативного решения вопросов, связанных с деятельностью ООО «Газпром ВНИИГАЗ» (далее - Общество) в качестве головного научно-технического центра ПАО «Газпром» и компаний Группы Газпром, продолжения осуществления деятельности Общества

приказываю:

- 1. Продолжить работу Общества в период повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период с 06 мая 2020 года по 08 мая 2020 года.
- 2. Соблюдать санитарные требования к организации работы, исключающие риски инфицирования COVID-19, в период режима повышенной готовности, утвержденных постановлением (письмом) Главного государственного санитарного врача по Московской области от 04 апреля 2020 года № 2978-р.
- 3. Продлить действие приказа ООО «Газпром ВНИИГАЗ» от 06 апреля 2020 года № 75 «Об изменении приказа от 27 марта 2020 года № 73 «Об усилении мер по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции в ООО «Газпром ВНИИГАЗ».
- 4. Утвердить график дежурств руководящего состава Общества в период с 06 мая 2020 года по 08 мая 2020 года (Приложение 1).

Дежурство осуществлять с 9.00 до 18.00 на рабочем месте или в дистанционном режиме.

5. Утвердить график дежурств работников Службы корпоративной защиты в период с 06 мая 2020 года по 08 мая 2020 года (Приложение 2).

Дежурство осуществлять на рабочем месте с 9.00 до 18.00.

- 6. Заместителям генерального директора, главному инженеру, главному бухгалтеру, руководителям структурных подразделений прямого подчинения обеспечить:
- 6.1. Дистанционную работу подразделений в период с 06 мая 2020 года по 08 мая 2020 года.
- В случае необходимости присутствия определенных работников на рабочих местах для обеспечения технологических и иных непрерывных процессов Общества представить на утверждение Генеральному директору графики их работы на период с 06 мая 2020 года по 08 мая 2020 года с указанием ФИО работников, цели и дней их присутствия на территории Общества.
- 6.2. Исполнение работниками в период с 06 мая 2020 года по 08 мая 2020 года включительно:
- постановлений органов власти и санитарных врачей субъектов Российской Федерации (далее постановлений), а также распорядительных документов ПАО «Газпром», Общества в области принимаемых мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции;
- рекомендаций воздержаться от поездок за пределы Российской Федерации, а также не покидать места проживания (пребывания) за исключением случаев, установленных постановлениями.
- 7. Работникам, пребывающим на территории Общества, продолжать соблюдать:
- установленные санитарно-эпидемиологические меры, исключающие риски инфицирования COVID-19, в соответствии с требованиями постановлений органов власти и санитарных врачей Российской Федерации в обязательном порядке использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства.
- социальную дистанцию не менее 2 метров, не проводить совещания, переговоры, встречи, требующие совместного присутствия более 2 человек, осуществлять передачу документов на бумажных носителях исключительно с использованием специально оборудованных дистанционных мест за пределами рабочих кабинетов.
- ведение учета контактов в электронном виде в течение рабочего дня. Заместителям генерального директора, главному инженеру, главному бухгалтеру, руководителям структурных подразделений прямого подчинения обеспечивать ежедневный сбор и хранение информации о контактах работников курируемых подразделений.
- 8. Медицинской службе (H.A. Замолотова) обеспечить соблюдение термометрического контроля при прибытии работников на рабочие места с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой.
- 9. Отделу управления имуществом (Д.В. Раменов) уведомить арендаторов о необходимости ограничения численности персонала и посетителей, допускаемых на территорию Общества, в период действия ограничительных

мер, направленных на борьбу с распространением новой коронавирусной

инфекции.

10. Филиалу ООО «Газпром ВНИИГАЗ» в г. Ухта (Р.Ю. Юнусов) подготовить приказ о дежурстве руководителей с 06 мая 2020 года по 08 мая 2020 года и представить график дежурств в ООО «Газпром ВНИИГАЗ».

Срок: до 30.04.2020.

- 11. Отделу кадров, трудовых отношений и социального развития (Г.А. Ильина) обеспечить размещение в электронном виде посредством Портала государственных и муниципальных услуг Московской области сведений, указанных в подпункте 3 пункта 13 постановления Губернатора Московской области от 04.04.2020 № 174-ПГ.
- 12. Службе по связям с общественностью и средствами массовой информации Организационного управления (Е.В. Петлина) обеспечить размещение копий настоящего приказа в общедоступных местах на территории Общества, а также на официальном сайте Общества в сети Интернет.
- 13. Отделу документационного обеспечения управления Организационного управления (И.В. Баранова) довести приказ до сведения лиц, указанных в приказе.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

М.Ю. Недзвецкий

График

дежурств работников Службы корпоративной защиты ООО «Газпром ВНИИГАЗ», задействованной в управлении непрерывной деятельностью ООО «Газпром ВНИИГАЗ» в период с 06 мая по 08 мая 2020 года на рабочих местах с 9:00 до 18:00

№ п/п	Дата дежурства	Должность, Ф.И.О. работника	Номера телефонов
1	06.05.2020	Рыдванов Михаил Николаевич, начальник СКЗ	THE DESIGNATION OF THE PARTY OF
2	07.05.2020	Замолотов Георгий Степанович, начальник ОИБ СКЗ	THE PER PERSON AND ADDRESS OF THE PERSON ADDRESS OF THE PERSON AND ADDRESS OF THE PERSON AND ADDRESS OF THE PERSON ADDRESS OF THE PERSON AND ADDRESS OF THE PERSON ADDRESS OF THE
3	08.05.2020	Крутилин Андрей Витальевич, ведущий специалист ООЗИ СКЗ	The part of the state of the st

Генеральный директор

M. llefun

М.Ю. Недзвецкий

График

дежурств руководящего состава ООО «Газпром ВНИИГАЗ», задействованного в управлении непрерывной деятельностью ООО «Газпром ВНИИГАЗ» в период с 06 мая по 08 мая 2020 года на рабочих местах или в дистанционном режиме с 9:00 до 18:00

№ п/п	Дата дежурства	Должность, Ф.И.О. работника	Номера телефонов
1	06.05.2020	Волынец Игорь Григорьевич,	THE SAME DOTALE TO A SEC.
		главный инженер	THE THE PERSON WILLIAM SET
2	07.05.2020	Раменов Дмитрий Владимирович,	
		исполняющий обязанности	TOTAL STREET, BUT LEVEL STREET, STREET
		Заместителя Генерального	
		директора по экономике и	
		финансам	
3	08.05.2020	Цыбульский Павел Геннадьевич,	CENTRAL ASSET BUT SEE
		ученый секретарь	the well of the said

Генеральный директор

M. Nepal

М.Ю. Недзвецкий